
Matematický	  ústav	  v	  Opavě,	  Na	  Rybníčku	  626/1,	  746	  01	  Opava,	  Česká	  republika	  

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	  
 

Materiál byl schválen Vědeckou radou Matematického ústavu v Opavě dne 5. 10. 2015. 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  

Slezská	  univerzita	  v	  Opavě	  
Matematický	  ústav	  v	  Opavě	  

	  
	  
	  

Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  
vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  

umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  	  

pro	  rok	  2016	  
	  
	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	   	   1/5	  
 

PRIORITNÍ	  CÍLE	  AKTUALIZACE	  DLOUHODOBÉHO	  ZÁMĚRU	  

	  

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační a umělecké tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2016“ (dále jen 
ADZ) je zpracován vedením Matematického ústavu v Opavě (dále jen MÚ SU) jako nedílná 
součást strategického řízení ústavu. Vychází z „Dlouhodobého záměru MÚ SU na léta 2016 – 
2020“ (dále jen DZ). Jeho hlavním posláním je upřesnění vytýčených dlouhodobých priorit a 
cílů pro rok 2016. V roce 2016 se MÚ SU zaměří především na dosažení níže uvedených 
prioritních cílů. 
	  

Prioritní	  cíl	  1:	  Vzdělávání	  

	  
Cíl	  

V případě schválení novely zákona o VŠ realizovat přechod do nového režimu akreditací, 
zejména se zřetelem na případné získání institucionální akreditace v oblasti vzdělávání 
Matematika. 
 
Naplnění	  cíle	  

Revize a nastavení procesů potřebných pro nový režim akreditací. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky, zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  
	  
	  
Cíl	  

Snažit se nejen udržet, navzdory poklesu populační křivky, zájem uchazečů o studium 
v matematických oborech, ale též zvýšit úsilí o získání kvalitních uchazečů. 
	  
Naplnění	  cíle	  
Počet	  přihlášených	  uchazečů	  v	  porovnání	  s	  rokem	  2015.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  studijní	  záležitosti.	  
	  
Termín	  
31.	  8.	  2016	  

	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	   	   2/5	  
 

Prioritní	  cíl	  2:	  Věda,	  výzkum	  a	  tvůrčí	  činnost	  

	  
Cíl	  

Nadále všestranně podporovat zvyšování kvality vědecké činnosti ústavu, včetně podpory 
talentovaných studentů navazujícího magisterského studia, doktorandů a postdoktorandů. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Pokračovat v praxi cíleného odměňování pracovníků za publikace v impaktovaných 
časopisech.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Ředitel.	  
	  
Termín	  

Průběžně. 
	  
	  
Cíl	  

Podat žádost alespoň o jeden nový projekt GAČR s počátkem řešení v roce 2017, umožní-li to 
vnitřní a vnější podmínky (zadávací dokumentace GA ČR resp. vnitřní mzdový předpis SU). 
	  
Naplnění	  cíle	  

Podaná žádost.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce	  ředitele	  pro	  vědu	  a	  zahraniční	  styky.	  
	  
Termín	  

Podle vypsání soutěže GA ČR, patrně 31. 3. 2016.	  
	  
	  
Cíl	  

Zapojit se do zahajovaného operačního programu OP VVV prostřednictvím projektu (nebo 
jeho části) zaměřeného na rozvoj lidských zdrojů a vědeckých kapacit ústavu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Zahájení realizace projektu, bude-li získán. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	   	   3/5	  
 

Termín	  
31.	  12.	  2016	  

Prioritní	  cíl	  3:	  Vztahy	  k	  vnějšímu	  prostředí	  

	  
Cíl	  

Zapojit se do zahajovaného operačního programu OP VVV prostřednictvím projektu 
zaměřeného na spolupráci s praxí. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Zahájení realizace projektu, bude-li získán. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  

	  

Prioritní	  cíl	  4:	  Kvalita	  

	  
Cíl	  

V návaznosti na případné schválení novely zákona o VŠ a zahájení příprav nové metodiky 
hodnocení výzkumných organizací rozvinout stávající kvalitní a osvědčený systém 
zajišťování kvality vědecké i vzdělávací činnosti ústavu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Rozvinutí zavedených systémů průběžného hodnocení vědecké a vzdělávací činnosti 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Ředitel, zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky.	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  

	  

Prioritní	  cíl	  5:	  Internacionalizace	  

	  
Cíl	  

Nadále posilovat mezinárodní charakter a badatelskou úroveň výzkumné činnosti ústavu.	  
	  
Naplnění	  cíle	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	   	   4/5	  
 

Aspoň	   25	   člověkotýdnů,	   po	   	   které	   buď	   budou	   na	   ústavu	   působit	   zahraniční	   vědečtí	   a	   akademičtí	  
pracovníci,	  anebo	  budou	  působit	  kmenoví	  zaměstnanci	  ústavu	  na	  zahraničních	  pracovních	  pobytech	  
či	  konferencích.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Ředitel, zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky.	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  
	  
Cíl	  

Zapojit se do zahajovaného operačního programu OP VVV prostřednictvím projektu (nebo 
jeho části) zaměřeného na podporu internacionalizace a příchodu kvalitních VaV pracovníků 
do regionu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Zahájení realizace projektu, bude-li získán. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  

	  

Prioritní	  cíl	  6:	  Lidské	  zdroje	  

	  
Cíl	  

Zlepšování kvalifikační struktury ústavu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Aspoň jedno nově zahájené jmenovací řízení kmenového pracovníka ústavu. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  vědu	  a	  zahraniční	  styky	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  

	  

Prioritní	  cíl	  7:	  Hospodaření	  

	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  4.	  5.	  2015	   	   5/5	  
 

Cíl	  
Nadále rozvíjet výzkumnou infrastrukturu ústavu.	  
	  
Naplnění	  cíle	  
Minimálně	  50	  nově	  pořízených	  odborných	  knižních	  titulů	  do	  knihovny	  ústavu;	  udržovat	  minimálně	  4	  
online	  zdroje	  odebírané	  nad	  rámce	  celouniverzitních	  konsorcií.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  výpočetní	  techniku	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2016	  

	  
	  

Prioritní	  cíl	  8:	  Image	  

	  
Cíl	  
Zkvalitnění	  propagace	  MÚ	  směrem	  k	  potenciálním	  uchazečům.	  
	  
Naplnění	  cíle	  
Zahájit	  inovaci	  webových	  stránek	  pro	  uchazeče.	  
Zahájit	  tvorbu	  prezentačního	  celku	  k	  použití	  v	  obměněných	  podobách	  při	  dni	  otevřených	  dveří,	  dnech	  
vědy,	  dnu	  země,	  veletrzích	  a	  dalších	  akcích.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  výpočetní	  techniku.	  
	  
Termín	  
31.12.	  2016	  
	  
	  
	  
	  
V	  Opavě	  	  
	  
	  
	  
	  

	   Prof.	  RNDr.	  Jaroslav	  Smítal,	  DrSc.	  	  
	   ředitel	  

	  


